di Banda Aceh. di kompleks ini

terdapat ke12 makam para sultan, pada tahun 1914. J. P. Moquette melakukan

penelitian dengan membaca Inskripsi pada batu nisan di kompleks makam tersebut.

Dia menguraikan dalam tulisan setidaknya ada 5 nama raja Aceh yang dimakamkan

yaitu Ali Mughayat Syah (12 Dzulhijah 936 H/7 Agustus 1530 M), Shalahuddin

(23 Syawal 955 H/25 November 1548 M), Alauddin Al-Kahar (6 Jumadil Awal 979

H/ 28 September 1571), Ali Riayat Syah (12 Rabiul Awal 987 H/9 Juni 1579), dan

33 Hasan M. Ambary, Menemukan Peradaban, Jejak Arkeologis dan Historis Islam

Indonesia..., hlm. 100.

23

Yusuf bin Sultan Abdullah bin Sultan Alauddin (27 Rabiul Awal 987 H/ 23 Juni

1579). 34

Dari pernyataan di atas yang telah memberikan informasi terkait dengan

kronologi raja-raja yang memerintah kerajaan Aceh di masa awal berdirinya

kerajaan Aceh yang diawali dengan Sultan Ali Mughayat Syah. Kemudian ada juga

kompleks makam BAPERIS Banda Aceh yang posisinya berada di dekat kantor